
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 15 de abril de 2025. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 

DECRETO N.º 028/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre ponto facultativo 

e da outras providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais constantes na Lei Orgânica do Município, e: 

 

CONSIDERANDO o feriado da Semana Santa, além dos costumes da região. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Decretado ponto facultativo em todas as repartições do Município de 

Matureia no dia 17 de abril de 2025, ressalvados os serviços considerados de natureza essencial, 

especialmente nas áreas de Saúde, Coleta de Lixo Urbano e de Segurança Patrimonial, que 

deverão funcionar normalmente. 

 

Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor imediatamente, na data de sua publicação. 

 
 
 
. 
 
 

ELIANDRO MACEDO SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 
LEI Nº 14.133/21 
A Prefeitura Municipal de Matureia – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para: Aquisição parcelada de material 
de construção, elétrico e hidráulico, destinados a suprir as necessidades básicas das 
Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura Municipal de Matureia – 
PB.  
Data e horário do início da disputa: 08:30hs/mim do dia 05/05/2025.  
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.  
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de 
Disputa: Aberto. Edital: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e 
TCE/PB, Esclarecimentos:  na Sala da Comissão de Licitação, Avenida José Jerônimo da 
Silva, 114, Centro, Maturéia - PB, ou pelo Fone: (83) 98197-0789. E-mail: 
licitacao@matureia.pb.gov.br, das 08:00 às 16:00hs.  
Matureia – PB, 15 de abril de 2025. 
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 
LEI Nº 14.133/21 
A Prefeitura Municipal de Matureia – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para: Aquisição parcelada de cestas básicas 
para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Matureia 
– PB.  
Data e horário do início da disputa: 08:30hs/mim do dia 06/05/2025.  
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.  
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de 
Disputa: Aberto. Edital: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e TCE/PB, 
Esclarecimentos:  na Sala da Comissão de Licitação, Avenida José Jerônimo da Silva, 114, 
Centro, Maturéia - PB, ou pelo Fone: (83) 98197-0789. E-mail: licitacao@matureia.pb.gov.br, 
das 08:00 às 16:00hs.  
Matureia – PB, 15 de abril de 2025. 
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial 
 
 

 

 


